dicha Secretaría y cuando correspondan a las áreas de Comunicaciones, Control Disciplinario
Interno, Desarrollo Informático, Desarrollo Organizacional y Peajes.

3. La ordenación del gasto y la suscripción de los convenios de asociación e
interadministrativos, en cuantía de hasta dieciocho mil seiscientos setenta y un (18.671)
smlmv, siempre que su objeto esté referido al cumplimiento de las actividades propias de su
competencia, así como los que correspondan a la Oficina Asesora de Planeación, a la Oficina
Asesora Jurídica y a la Oficina de Control Interno, e igualmente comprende el desarrollo de

[...]

Oficina de Control Interno, sea cual fuere el rubro presupuestal que afecte. Esta delegación
comprende el desarrollo de todas las actividades precontractuales, contractuales y
poscontractuales.

3. La ordenación del gasto y la suscripción de los convenios de asociación e
interadministrativos, en cuantía de hasta dieciocho mil seiscientos setenta y un (18.671)
smlmv, siempre que su objeto esté referido al cumplimiento de las actividades propias de su
competencia, así como los que correspondan a la Oficina Asesora de Planeación, a la Oficina
Asesora Jurídica y a la Oficina de Control Interno, e igualmente comprende el desarrollo de

[...]

e) Aprobar la garantía única de cumplimiento, la póliza de responsabilidad civil
extracontractual y en general todas las garantías que constituyan los contratistas para
garantizar las obligaciones contractuales, así como sus prorrogas o modificaciones, de los
convenios y demás contratos cuya cuantía sea igual o superior a dos mil ochocientos un
(2.801) smlmv y que su objeto este referido al cumplimiento de las actividades propias de su
competencia;

f) Suscribir las actas de suspensión y reanudación de los convenios y demás contratos cuya
cuantía sea igual o superior a nueve mil trescientos treinta y seis (9.336) smlmv y que su
objeto esté referido al cumplimiento de las actividades propias de su competencia.

2. <Numeral modificado por el artículo 2 de la Resolución 1326 de 2012. El nuevo texto es el
siguiente:> La ordenación del gasto y la suscripción de contratos de prestación de servicios

[...]

e) Aprobar la garantía única de cumplimiento, la póliza de responsabilidad civil
extracontractual y en general todas las garantías que constituyan los contratistas para
garantizar las obligaciones contractuales, así como sus prorrogas o modificaciones, de los
convenios y demás contratos cuya cuantía sea igual o superior a dos mil ochocientos un

(2.801) smlmv y que su objeto este referido al cumplimiento de las actividades propias de su
competencia;

f) Suscribir las actas de suspensión y reanudación de los convenios y demás contratos cuya
cuantía sea igual o superior a nueve mil trescientos treinta y seis (9.336) smlmv y que su
objeto esté referido al cumplimiento de las actividades propias de su competencia.

2. La ordenación del gasto, la suscripción del formato de solicitud de contratación y la
suscripción de los contratos de prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión y

[...]

necesarias en relación con la naturaleza de los mismos y que no correspondan al Secretario
General respectivo.

5. En los contratos suscritos por el Secretario General Técnico, suscribir las actas de
suspensión y reanudación de los convenios y demás contratos cuya cuantía sea inferior a
nueve mil trescientos treinta y seis (9.336) smlmv y que su objeto esté referido al
cumplimiento de las actividades propias de su competencia.

6. Adelantar el procedimiento previo a la formulación de cargos para dar inicio a los procesos
sancionatorios y de declaratoria de siniestros, recopilar toda la información necesaria para su

[...]

necesarias en relación con la naturaleza de los mismos y que no correspondan al Secretario
General respectivo.

5. En los contratos suscritos por el Secretario General Técnico, suscribir las actas de
suspensión y reanudación de los convenios y demás contratos cuya cuantía sea inferior a
nueve mil trescientos treinta y seis (9.336) smlmv y que su objeto esté referido al
cumplimiento de las actividades propias de su competencia.

6. Adelantar el procedimiento previo a la formulación de cargos para dar inicio a los procesos
sancionatorios y de declaratoria de siniestros, recopilar toda la información necesaria para su